Оценка эффективности реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2015-2017 и на период до 2021 года»

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2015-2017 г.г. и на период до 2021 года» (далее «муниципальная программа»)  проведена в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях повышения эффективности использования бюджетных ресурсов и в соответствии с Порядком проведения  и критериями оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области.
Оцениваемый период с 01.01.2019 года  по 31.12.2019 года.
Реализация программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области  на 2015-2017 г.г. и на период до 2021  года»
	№ п/п
	Наименования показателя
	Ед. измерения
	значение

	1
	Плановый объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы по первоначальному плану на 01.01.2019 года
	Тыс. рублей
	240,0

	2
	уточненный план на 31.10.2018 года
	Тыс. рублей
	242,2

	3
	Исполнение  программы на дату оценки 31.10.2018
	Тыс. рублей
	242,2

	4
	Исполнение  программы на дату оценки 31.10.2018
	%
	100



В части соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета  реализацию муниципальной программы за  2019 год   можно считать  реализованной.

Реализация мероприятий программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области  на 2015-2017 г.г. и на период до 2021 года»
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Намечено программой тыс. руб.
	Исполнено за 2019 месяцев тыс. руб
	% исполнения

	1
	Очистка берегов водоохранных зон, уборка мест отдыха от твердых бытовых отходов, содержание родников
	3,0
	0,0
	0,0

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	104,2
	75,0
	71,8

	3
	Кошение сорной, удаление карантинной растительности, обработка территории от клещей
	135,0
	167,2
	123,8

	5
	ВСЕГО
	242,2 
	242,2
	100,0



[bookmark: _GoBack]В части реализации  плана мероприятий муниципальной программы  за  2019 год  следует признать, что намеченные мероприятия реализованы не в полной мере. Отчасти это связано с недостаточностью средств для финансирования мероприятий программы в связи с наличием других финансовых обязательств поселения и неравномерностью поступления налоговых платежей в бюджет поселения, т.к. поступление  имущественных налогов  в бюджет поселения приходится на октябрь-ноябрь. 
В связи с проведенной оценкой реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2015-2017 г.г. и на период до 2021 года» за 2019 год  можно сделать следующие выводы и предложения:
В целом реализацию программы признать удовлетворительной.
При формировании показателей бюджета на очередной финансовый год учесть проблемы при реализации программы в 2019 году, более подробно планировать мероприятия программы и проводить регулярную корректировку в соответствии с конкретными задачами поселения в области экологической безопасности.
Оценка эффективности реализации программы произведена
 специалистом администрации сельского поселения Печинено
 Горшковой Е.Н.  __________ 

Глава сельского поселения Печинено
муниципального района Богатовский
Самарской области	   А.В. Трегубов

